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REPUBLIKA E KOSOVES KOMU}\IA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OFLIPJAN

Departamenti i Prokurimit

Data: 19.12.2022

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Lipjanit, né mbéshtetje t€ nenit 108/A (paragrafi 10.1)
t& Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin
Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) té Rregullave pér
Parashtrimin e Ankesave té aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur
sipas kérkesés pér ri-shqyrtim t& datés:15.12.2022 t€ parashtruar nga OE Gashi EG SH.P.K. nga
Lipjani, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Mirémbajtja dhe pastrimi i rrugéve dhe
trotuareve gjaté sezonit diméror 3 Llote -ritenderim, proceduré e negociuar” me nr. t€ Prokurimit
613-22-13684-2-2-5, nxjerr:

VENDIM

I Refuzohet, kérkesa pér ri-shqyrtim, OE Gashi EG SH.P.K. nga Lipjani, me titull:

“Mirémbajtja dhe pastrimi i rrugéve dhe trotuareve gjaté sezonit diméror 3 Llote -ritenderim,

proceduré e negocinar” me nr. té€ Prokurimit 613-22-13684-2-2-5.
Vértetohet : Vendimi i Autoritetit Kontraktues i datés: 13.12.2022, i publikuar né E-Prokurimi.
1.  Mbetet né fuqi njoftimi BO8 i datés:14.12.2022, i publikuar né E-Prokurimi.

2. Autoriteti Kontraktues, vendos qé té vazhdoj me aktivitetin e prokurimit té lartépérmendur.

3. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkvimit dhe do té publikohet pér té gjitha palét né
platformén elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim

1. Autoriteti kontraktues Komuna e Lipjanit ka filluar procedurat e prokurimit pér
aktivitetin e prokurimit me titull: Mirémbajtja dhe pastrimi i rrugéve dhe trotuareve
gjaté sezonit diméror 3 Llote -ritenderim, proceduré e negociuar” me nr. t¢ Prokurimit
613-22-13684-2-2-5, proceduré emergjente, me té cilin aktivitet té prokurimit ka ftuar 8




OE pér pjesémarrje né kété aktivet (¢ prokurimit, prej té cilave kané ofertuar vetém 3
Operator Ekonomik si¢ vijon:

¢ OE B CORP SH.P.K., oferté né tri llot
s OE RSM Company, oferté né trillot
o OE Gashi EG SH.P.K,, oferté né njé llot

Opratoret ekonomik t& cekur mé larté kané paragitur ofertat e tyre ku dy OE ekonomik kané
paragitur ofertat e tyre brenda mjeteve té parapara pér liot te caktuara, ndérsa OE Gashi EG
ka paragitur ofertén mbi vlerén e parashikuar pér llot I, pér t€ cilen Hot sipas dosjes se
tenderit kané qé té parapara 28.000.00€, ndérsa OE Gashi EG ka dorézuar oferté prej
33.600.00¢€,

Pas pranimit t& ofertave nga OE, AK ka thirrur t¢ gjithé OE pjesémarrés né kété aktivitet té
prokurimit né negociata t& ¢mimit, prej té ciléve OE B CORP dhe OE RSM COMANY, kané
pranuar zbritjén e ¢mimeve, ndérsa OE Gashi EG, nuk ka pranuar & zbresé ¢mimin as edhe
njé cent té vetém edhe pse ishte mbi vlerén e parashikaur, shif procesverbain e hapjes sé késaj
procedure dhe shif procesverbalin e negociatave mes komisionit pér vierésim t¢ ofertave dhe
OE té cilat procesverbale do ti bashkangjesim kétij vendimi.

2. AK ka pranuar kérkesé pér qasje né dokumentet zyrtare mé dt: 13.12.2022, né ora 23: 50,
(apo 11:50) t& darkés ku do ta keni t& bashkangjitu e-mailin foto, AK duke marré parasyshe qe
kerkesén pér qasje ka pranuar mé dt: 14.12.2022, pasi se sic dihet orari punés pérfundon né
ora 16:00, ne por sa kemi paré kérkesén né fjalé kemi dhené qasje né ditén e paré pas pranimit
té kérkesés pra mé dt:15.12.2022, né ora 10:00, shif e-mailin, t€ datés 14.12.2022, duke marré
parsyshé gé éshté fundévit angazhimet e urdherblerjeve dhe procedurave tjera té prokurimit
dhe shpenzimeve buxhetore, pér kundér shumé angazhimeve ne u kemi dhéné gasjen e
kérkuar pas as njé vonesé dhe hezitim pasi qé njéherit &hté edhe obligimi yné, sa i pérketé
favorizimeve té pretenduara né kérkesén e juaj ne ju b&§jmé me dije se ne AK kemi mundur té
mos ju dérgojmé fare ftesé pér oferté pasi gé procedura ka qené e negociuar dhe ne si AK ju
kemi dérguar ftesé, pra si¢ shihet ska pasur fare pretendime favorizuese, dhe nuk do t€ keté as
né té ardhmen pér asnjé OE,

3.Sa i pérket pretendimeve té lista e mjeteve OE té rekonamduar pér kontraté kané pasur té
gjitha pajisjet e nevojshme sipas FID, dhe nj¢herit sipas LPP,s¢ dhe rregullorés 001/2022, jané
shpallur fitues duke respektuar né pérpikéri dospozitat ligjore.

Autoriteti kontraktues ka zhvilluar procedurat sipas LPP-sé, njéashtu duke rrespektnar
parimin e themelor t& LPP-sé, até t€ barazia né trajtim dhe parimin ekonomicitetit dhe
efikasitetit dhe parimet tjera, pra Autoriteti Kontraktues ka rekomanduar fitues me ¢mimin
me té lirté t€ mundshém.

Andaj nga ajo q& u tha mé qé kérkesa e juaj éshté Refuzuar né térsi si e pa bazuar.

Shtojcé e kétij vendimi do té jeté:

I. Procesverbali i hapjés.




2. Foto e - mailit tuaj té dérguar pér casje né dokumente zyrtare.
3. Foto e — mailit t& AK t€ dérguar juve pér casje né dokumete zyrtare.
4. Procesverbalet e nénshkruara té OE dhe AK gjaté negocimit t¢ cmimeve.

AK ka zbatuar me pérpikéri rregullat e nxjerra nga KRPP

Drejtori i prokurimit bazuar ne ato qé u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.

Késhilla juridike:

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paragesé ankesé prané OSHP-s€. Ankesa prane OSHP-se
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

Bekim Shabanj
-f;ﬁ@m?;

Drejtor i Prokurimit




(2 Reply (G2 Reply All £3 Forward

GASHLEG 20 <gashi.eg20@hotmail.com>

Kerkese per qasje ne dokumentacion!
To Bekim G, Shabani; Bekim Shabani
Retention Policy DelFiveYOIdEm (5 years) Expires 12/12/2027

@ Vou replied to this message on 12/14/2022 1:49 PM.
If there are problems with how this message is displayed, click here to view it in a web browser.

Pérshéndetje i nderuar,

Konform nenit 10 t& LPP-s&, kérkojmé nga ju gé té kemi gasje né dokumentacnon té ofertes 58 operatoreve ekonom]k té
propozuar pér kontraté pér projektin me titull: Mirémbaitia dhe pastrimi i rrugéve dhe trotuareve gjaté sezonit diméror 3 Lok

ritenderim, proceduré e negociuar.

Faleminderit paraprakisht!

Me respekt,
GASHI EG SHPK

Get Outlook for 105




© Reply &2 Reply All (S, Forward

Bekim G. Shabani 'GASHLEG 20'; Samire Dragagina ~ Wed 12/14

RE: Kerkese per qasje ne dokumentacion! "

I/E nderuar!

Mund te vini neser me dt: 15.12.2022, ne ora 10 ne zyren e prokurimit dhe njeherit do ta keni qasjen e kerkuar, sipas LPP-se.

Tek zyrtarja Samire Dragaqina.

From: GASHI.EG 20 <gashi.eg20@hotmail.com>

Sent: Tuesday, December 13, 2022 11:50 PM

To: Bekim G. Shabani <bekim.g.shabani@rks-gov.net>; Bekim Shabani <bekim.shabani@rks-gov.net>
Subject: Kerkese per gasje ne dokumentacion!

Pérshéndetje | nderuar,

Konform nenit 10 t& LPP-s&, kérkojmé nga ju qe té kem1 qas;e né dokumentacion té ofertés s& operatoreve ekonomik té
propozuarperkontratepérpmJektmmehtull aitia dhe pastrimi i rrugéve dhe trotuareve gialé sezonit diméror 3 Lot

Faleminderit paraprakisht!

Me respekt,
GASHI EG SHPK

Get Qutlook for 108
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KOMUNA LIPJAN

Drejtoria e prokurimi Lipjan

Procesverbal
I'hartuar né Lipjan me date: 08/12/2022, vendi zyra e prokurimit ora 13:00
Prezent:
Bekim Shabani, Drejtori i drejtorisé prokurimit
Burim Rrustemi, Drejtori i drejtorisé pér shérbime publike
Samire Dragaqina, Zyrtare pér Prokurim Publik
Rafete Retkoceri- Drejtorati pér shérbime Publike
Behar Mjeku-Inspektor i Komunikacionit
Pérfaqgesuesi i OE B CORP SHPK-Lorik Retkoceri
Procesverbal mbajtés: Daut Regica
Takimin € hapi z. Behar Mjeku ne cilésin e kryesuesit t& komisionit t§ vlersimit, né bazé té
dokumentacionit ftesat pér ofertim u jané dérguar 8 OE, ku vetem 3 prej tyre kané ofertuar, pér aktivitetin

me titullin: procedure e negociuar: Mirémbajtja dhe pastrimi i rrugéve dhe trotuareve gjaté sezonit
diméror 3 Llote -ritenderim, me nr prokurimi 613-22-13684-2-2-5

Kryesuesi i komisionit dhe anétaret tjeré kérkuan q& cmimet & diskutohen ose negociohen dhe njéherit
kérkojné nga pérfaqésuesi i OE BCORP, me pérfaqésues Lorik Retkoceri, qé né bazé t&¢ mundésive ofiojé
¢mime té tjera mé té lira se sa ato q& i ka dorézuar me rastin e dorézimit t& ofertave pér té tri llot 2, 4 dhe
5.

Pérfagésuesi i OE, deklaron se pér llot 2 mund te ofroj zbritje 7% dhe llot 4 mund t& ofrojmé zbritje prej
6% ndérsa pér llot 5 kemi shumé pak hapésiré dhe ofrojmé zbritje vetém 1%.

Gjaté ofertimit ¢gmimi i pérgjithshém llot 2 ésht& 27.797.54€ dhe pas zbritjes prej 7% ose shprehur
nominalisht 1.945.82€ nga ¢mimi i pérgjithshém pér kété llot oferta jons pérfundimtare &shté 25.851.72€

Gjaté ofertimit ¢mimi i pérgjithshém llot 4 &sht€ 30.934.24€ dhe pas zbritjes prej 6% ose shprehur
nominalisht 1.856.5 nga ¢mimi i pérgjithshém pér kété llot oferta Jjoné pérfundimtare éshté 29.078.19€

Gjaté ofertimit ¢mimi i pérgjithshém [lot 5 &shté 19.990.00€ dhe pas zbritjes prej 1% ose shprehur
nominalisht 199.90 nga gmimi i pérgjithshém pér kété llot oferta jons pérfundimtare éshté 19.790.10 €

CORIK  RETEo cerr Saamine a()““()'“l’ﬂma
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Komisioni edhe njé héré pyet pérfaqésuesin se a ka mundesi qé té zbret€ cmimin ende, ndérsa OE
deklaron se kjo &shté oferta pérfundimtare nga ai.

Me két€ pajtuan té gjithé antarét e komisionit,

Komisioni deklaron , pasi gé€ po pajtohemi me kété piké mendojé se kété takim ta pérfundojé dhe té
vazhdojmé me procedura e mé tutjeshme , ju faleminderit pér pjesémartje.

Behar Mjeku-Inspektor i Komunikacionit /K»ﬁ; &{ el

1
Samire Dragaqina, Zyrlare pér Prokurim b{ K y

Rafete Retkoceri- Drejtorati pér shérbime Publike (ﬂ‘)’L‘wd{é’L‘ il

Pérfagesuesi i OF B CORP SHPK-Lorik Retkoceri /V//// Z/

Pérfundoi né ora 13:50h.

Procesverbal mbajtés: Daut Regica M %/b
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KOMUNA LIPJAN

Drejtoria e prokurimi Lipjan

Procesverbal
T hartuar né Lipjan me date:08/12/2022, vendi zyra e prokurimit ora 15:10,
Prezent:
Bekim Shabani, Drejtori i drejtorisé prokurimit
Burim Rrustemi, Drejtori i drejtorisé pér shérbime publike
Samire Dragagina, Zyrtare pér Prokurim Publik
Rafete Rotkoceri- Drejtorati pér shérbime Publike
Behar Mjeku-Inspektor i Komunikacionit
OEB-Gashi Eg- Egzon Gashi.
Procesverbal mbajtés: Daut Regica
z. Behar Mjeku ne cilésin e kryesuesit t€ komisionit ju kemi dérguar ftesé 8 OE, ku vetem 3 prej tyre kané
oferta, pér aktivitetin me titullin: procedure e negocivar pér: Mirémbajtja dhe pastrimi i rrugéve dhe

trotuareve gjaté sezonit diméror 3 Llote -ritenderim, proceduré e negociuat, me nr prokurimi 613-22-
13684-2-2-5

Kryesuesi i komisionit dhe anétaret tjer& kérkuan qé cmimet t€ diskutohen ose negociohen dhe njéherit
kérkojné nga OE Gashi Eg, me pérfaqésues Egzon Gashi, g t& kemi zbritje t& cmimeve pér té tri llot 2, 4
dhe 5

Pérfaqésuesi i OE, deklarone se pér Ilot 2 ky cmim eshte real duke marre parasyshe qe kemi ngritje te
cmimit te naftes dhe kripes dhe si i tille nuk mundem me zbrite cmim nga qmimi sipas procesverbalit te
hapjes, dhe ky njéherit eshté cmimi pérfundimtar sa i pérket kétij aktiviteti t& prokurimit, sic vijon:
Pas llogaritjés kemi fituar kéto cmime né llotet e cekura t€ negocivara.

1. Cmimet sipas ofertes llot IT- 33.600.00€, ndersa ne nuk ofrojme zbritje fare nga oferta ne fjale.
Komisioni edhe njé héré pyet pérfaqésuesin se a ka mundesi q& & zbreté cmimin ende, ndérsa OE
deklaron se kjo 8shté oferta pérfundimtare nga ai.

Me kété pajtuan té gjithé antarét e komisionit.

Komisioni deklaron , pasi g8 po pajtohemi me kété piké mendojé se kété takim ta pérfundojé dhe t&
vazhdojmé me procedura e mé tutjeshme , ju faleminderit pér pjesémarrje.

[Pt 7 Ny




Behar Mjeku-Inspektor i Komunikacionit @{O ! a(/{/

‘\ N/
Samire Dragaqina, Zyrtare pér Prokurim PublilL { 0}77

Rafete Retkoceri- Drej:?ér shérbime Publike /@*’“ 36-’%
OE- Egzon Gashj

Pérfundoi né ora 15:35h.

Procesverbal mbajtés: Daut Regica Oﬁ% W
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KOMUNA LIPJAN

Drejtoria e prokurimi Lipjan

Procesverbal
| I hartuar né Lipjan me date:08/12/2022, vendi zyra e prokurimit ora 14:00.
Prezent:
Bekim Shabani, Drejtori i drejtorisé prokurimit
Burim Rrustemi, Drejtori i drejtorisé pér shérbime publike
Samire Dragaqina, Zyrtare pér Prokurim Publik
Rafete Rotkoceri- Drejtorati pér shérbime Publike
Behar Mjeku-Inspektor i Komunikacionit
OE-Shpat Kamberi dhe Vesa Kelmendi
Procesverbal mbajtés: Daut Regica
z. Behar Mjeku ne cilésin e kryesuesit t& komisionit ju kemi dérguar ftesé 8 OE, ku vetem 3 prej tyre kané
oferta, pér aktivitetin me titullin: procedure e negociuar pér: Mirémbajtja dhe pastrimi i rrugéve dhe

trotuareve gjaté sezonit diméror 3 Llote -ritenderim, proceduré e negociuar, me nr prokurimi 613-22-
13684-2-2-5

Kryesuesi i komisionit dhe anétaret tjeré kérkuan qé cmimet t€ diskutohen ose negociohen dhe njéherit
kérkojné nga OE RSM, me pérfaqésues Shpat Kameri dhe Vesa Kelmendi, qé t& kemi zbritje t& cmimeve
pér té tri llot 2, 4 dhe 5

Pérfagésuesi i OE, deklarone se pér llot 2 dhe 4 1lot 5 dhe ky njéherit eshté cmimi pérfundimtar sa i pérket
kétij aktiviteti t& prokurimit, sic vijon:

Pas llogaritjés kemi fituar kéto cmime né llotet e cekura (€ negociuara,

1. Cmimet sipas ofertes llot IT- 26.229.20€, ndersa pas zbritjés prej 229.00 nga OE, oferta finale pér
kété Ilot 2 éshté = 26.000.00€

2, Cmimet sipas ofertes llot —IV- 28.934.24 ndersa pas zbritjés prej 434,24, nga OE, oferta finale pér
kété llot IV éshté = 28.500€

3. Cmimet sipas ofertes llot —V- 19.590.00€ ndersa pas zbritjés nga OE oferta, finale pér kété llot V
éshté = 19.000.00€,
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Komisioni edhe njé héré pyet pérfagésuesin se a ka mundesi qé t& zbreté cmimin ende, ndérsa OE
deklaron se kjo &shté oferta pérfundimtare nga ai.

Me kété pajtuan t€ gjithé antarét e komisionit.

Komisioni deklaron , pasi gé po pajtohemi me kété piké mendojé se kété takim ta pérfundojé dhe té
vazhdojmé me procedura e mé tutjeshme , ju faleminderit pér pjesémartje.

Behar Mjeku-Inspektor i Komunikacionit
Samire Dragaqina, Zyrtare pér Prokurim Publ\c/ / M

Rafete Retkoceri- Drejtorati pér sherblme Publike m\: KQ& ivd
OE- Shpat Kameri : 7; % ?: ;
OE- Vesa kelme;}dm

Pérfundoi né ora 14; 45h

Y
Procesverbal mbajtés: Daut Regica ‘W '@[’9&( ’ﬂ




